Caput 39b

- Hoc tempore quedam statua stabat in Apulia, scripturam hanc insculptam habens: „Kalendis Maii in ortu solis habeo caput aureum”. Sarracenus autem ibidem captus suffodiens capitalem umbram perpendiculariter extensam a statua iuxta predictam diem et horam, infinitum thesaurum repperit,
- 5 quem pro redemptione sua confestim exhibuit.
- Hiis diebus, scilicet anno Domini dccccxciii^o, Balduinus episcopus ad quatuor annos Traiectensis ecclesie pastor existens vi ydus maii requievit in Christo, tumulatus cum predictis pontificibus in Traiecto.

Cap. 38b

- 12 plurimorum II multorum III
 13 peremptus cet peremptus est GD
 18 cum II dum III
 23 collateralis cet contoralis C conthoralis D
 24 penes II apud III

Cap. 39a

- 1 arnulfi als 37 reg. I
 2 Utilhildim A uulhildim C othildim BD utilhindim II
 4 hollandie principem II comitem hollandie III

Cap. 39b

- 3 sarrecenus CDM sarrachenus A sarasenus F sarachenus G13 saracheus G2 Wij veronderstellen in III een vorm met rr, in II met r, waarbij M de doorslag geeft, evenals voor c i.p.v. ch
 4 iuxta IIM infra III
 6 993 II 994 III
 7 traiectionis ecclesie II ecclesie traiectionis III

Caput 40

- 3-4. *oork.* 996 Ansfridi episcopi . . . amore Dei salubriter instigatus . . . omnem sui
(*Cart.* p. 67-68) iuris hereditatem, quam habuit infra comitatum Testerbant nuncupatum . . . donavit sancto Martino . . .
- 1-4. *Vinc. Bell.* Clarebat etiam hoc tempore inter Gallos Anfridus, qui cum fuisset
lib. 24 cap. 157 comes Bratuspantium non minus iustitia quam potentia saeculi
(*anno 997*) famosus, deposito militiae cingulo tonsuratus est in clericum, eo
profectus est ut ordinaretur episcopus Ultraiectensis ecclesie.
- 6-7. *Cat. ep. Ultr.* Iste Ansfridus construxit monasterium monachorum, quod adhuc
p. 491 moderno tempore vocatur ad Montem Sanctum.
- 9-10. *ChrE* p. 42 1008 Anfridus episcopus Traiectensis obiit . . . miraculis ad eius
(=*AnnE* sepulcrum ostensis . . .
1008)
- 9-10. *Cat. ep. Ultrai.* Sanctus Ansfridus in episcopali dignitate vixit 15 annis et obiit anno
p. 491 anno Domini 1009 in mense aprilis, V nonas maii.

Caput 41

- 2-4. *Cat. ep. Ultr.* Adelboldus ecclesiam Traiectensem, quam Baldricus fundavit,
p. 491 feliciter consummavit.
4. *oork.* 1088 episcopus preposituram Tyelensem . . . sue collationi reservaverit . . .
(*Cart.* p. 228)

Caput 40

Defuncto Balduino pontifice Ansfridus, qui pridem de seculari comite clericus attonsus est, nunc ab ecclesia Traiectensi xviii^{us} episcopus electus est. Hic Ansfridus inspirante Deo multa predia patrimonii sui donavit ad usum sancte Traiectensis ecclesie, que antea potestative possedit in comitatu Teysterbancie.